

DODATOK č. 03

k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku k projektu č. Z2711023038701
(ďalej len „**Dodatok**“)

Zmluvné strany:

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Sídlo: Špitálska 4-6, 816 43 Bratislava
IČO: 00 681 156
v jeho mene: RNDr. Jozef Mihál, minister

v zastúpení:

Sociálna implementačná agentúra

ako Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom

Sídlo: Špitálska 6, 813 65 Bratislava
IČO: 31 819 648
v jej mene: Mgr. Vojtech Kišš, generálny riaditeľ

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Meno/názov prijímateľa

Sídlo:
IČO:
v jeho mene:

Remeslo stav, s.r.o.

Priemyselná 12, 965 01 Žiar nad Hronom
36 057 088
Ing. Bohumil Glezgo, Ing. František Víťazka,
Ing. Peter Glezgo

Miesto realizácie projektu:

Banskobystrický samosprávny kraj

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

Článok 1

Predmet dodatku

Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2711023038701 uzavretá medzi Poskytovateľom a Prijímateľom dňa 13.05.2010 v znení dodatku č. DZ271102303870102 (ďalej len „**Zmluva**“) sa týmto Dodatkom v súlade s čl. 8 Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve upravuje nasledovne:

Príloha č. 4 k Zmluve sa nahrádza novou **Prílohou č.4: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu** tak, ako je uvedené v Prílohe k tomuto dodatku.

Príloha č. 4 k Zmluve sa dopĺňa o **Prílohu č.1 Rozpočtu projektu: Špecifikácia položky – učebné brožúry** tak, ako je uvedené v Prílohe k tomuto dodatku.

Článok 2

Ostatné ustanovenia

(1) Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán upravené Zmluvou, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú aj naďalej platné a účinné v ich pôvodnom znení.

Článok 3

Záverečné ustanovenia

(1) Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) Ak akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku bude neplatné alebo neúčinné, zostávajúce ustanovenia tohto Dodatku budú naďalej platné a záväzné. Nadpisy jednotlivých článkov Zmluvy majú iba informatívnu povahu.

(3) Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží Prijímateľ a tri rovnopisy obdrží Poskytovateľ.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

(5) Zmeny vykonané v zmluve o poskytnutí NFP sú platné od dňa vystavenia žiadosti o povolenie vykonania zmeny, tj. od 15.12.2010.

(6) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

V Bratislave, dňa

V Žiari nad Hronom, dňa

..... Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR zast. Sociálna implementačná agentúra Mgr. Vojtech Kišš generálny riaditeľ Remeslo stav, s.r.o. Ing. Bohumil Glezgo konateľ spoločnosti
---	--

Prílohy:

Príloha č.4 Zmluvy – Rozpočet projektu a podrobný komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 Rozpočtu projektu: Špecifikácia položky – učebné brožúry

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

P. č.	Skupina výdavkov	Názov výdavku	Mierná jednotka	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Z toho oprávnené	Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky*
1	610620 osobné náklady	Mzdové výdavky	projekt	180 000,00	1	180 000,00	180 000,00	mzdy zamestnancov za čas strávený na vzdelávacích aktivitách max vo výške 10 EUR na hodinu (hrubá mzda + odvody zamestnávateľa) - previazanosť na aktivitu 1,2. Pri výpočte miezd sa vychádzalo z priemernej hodinovej mzdy 4,00 EUR. Celkovo sa v projekte zrealizuje 44 960 osôb/hodín, čo číni pri stanovenej hodinovej sadzbe celkové mzdové výdavky vo výške 180 000 EUR.
	610620 spolu					180 000,00	180 000,00	
2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Efektívna manažérska komunikácia	hodina	187,50	192	36 000,00	36 000,00	školenie - realizované dodávateľsky - previazanosť na aktivitu 1 (rozsah trvania 12 mesiacov, 2 skupiny/24 dní x 4hod.=96 hod., počet účastníkov 9)
3	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Vedenie ľudí v ťažkých situáciách	hodina	187,50	192	36 000,00	36 000,00	školenie - realizované dodávateľsky - previazanosť na aktivitu 1 (rozsah trvania 12 mesiacov, 2 skupiny/24 dní x 4hod.=96 hod., počet účastníkov 9)
4	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Hodnotenie a riadenie pracovného výkonu	hodina	187,50	192	36 000,00	36 000,00	školenie - realizované dodávateľsky - previazanosť na aktivitu 1 (rozsah trvania 12 mesiacov, 2 skupiny/24 dní x 4hod.=96 hod., počet účastníkov 9)
5	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Controlling	hodina	187,50	192	36 000,00	36 000,00	školenie - realizované dodávateľsky - previazanosť na aktivitu 1 (rozsah trvania 12 mesiacov, 2 skupiny/24 dní x 4hod.=96 hod., počet účastníkov 9)
	637001 spolu					144 000,00	144 000,00	
5	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Spoločenský protokol	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)
6	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Firemná kultúra, rétorika	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)

7	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Tímová práca	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)
8	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Time management	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)
9	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Komunikačné zručnosti, asertivita	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)
10	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Program pre majstrov modul 1	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)
11	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Program pre majstrov modul 2	hodina	125,42	960	120 400,00	120 400,00	školenie - realizované prostredníctvom externého odborného personálu na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle Zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov. Previazanosť na aktivitu 2 (rozsah trvania 12 mesiacov, 12 skupín/16 dní x 5hod.= 80hod., počet účastníkov 62)
	637027 spolu					842 800,00	842 800,00	

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

14	633009 Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	učebné pomôcky	projekt	35 000,00	1	35 000,00	35 000,00	učebné pomôcky (učebné brožúry, biela tabuľa, čistiaci sprej na tabuľu, stierky,popisovače, učebné brožúry, spotrebný materiál,...), sú rozpočtované vo výške 411,5 EUR/osoba previazanosť na aktivitu 1,2 suma bez DPH
	633009 spolu					35 000,00	35 000,00	
15	910 – Pausálne nepriame výdavky	projektový manažér	hodina	30,00	600	18 000,00	18 000,00	Výdavky na externého projektového manažéra, zabezpečené dodávateľsky,ktorý odpracuje mesačne 50 hodín x 12 mesiacov = 600 hodín. Hodinová sadzba je 30,- Eur
16	910 – Pausálne nepriame výdavky	finančný manažér	hodina	30,00	840	25 200,00	25 200,00	Výdavky na externého finančného manažéra, zabezpečené dodávateľsky,ktorý odpracuje celkovo za projekt 840 hodín. Hodinová sadzba je 30,- Eur
17	910 – Pausálne nepriame výdavky	manažér monitoringu	hodina	30,00	840	25 200,00	25 200,00	Výdavky na manažéra monitoringu, zabezpečené dodávateľsky,ktorý odpracuje celkovo za projekt 840 hodín. Hodinová sadzba je 30,- Eur
18	910 Pausálne nepriame výdavky	publicita projektu	projekt	4 000,00	1	4 000,00	4 000,00	výdavky na aktivity súvisiace s informovaním a publicitou realizované v súlade s Manuálom pre informovanosť a publicitu - PR články, tlačové správy, propagačné materiály informujúce o realizácii projektu, jeho aktivitách, cieľoch, výsledkoch a dopadoch a informujúcich o spôsobe financovanie projektu
	910 spolu					72 400,00	72 400,00	
	Celkom					1 274 200,00	1 274 200,00	

* Odôvodniť opodstatnenosť každej položky rozpočtu, uviesť prepojenie s príslušnými aktivitami a spôsob výpočtu položiek.

Sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta.

Komentár k rozpočtu môže byť vytvorený v dokumente Word a zaradený ako osobitná príloha k rozpočtu.

Názov a počet učebných brožúr:

Pozn. Pri výpočte počtu učebných brožúr sa vychádzalo z rozsiahlosti a počtu hodín konkrétneho kurzu. V prípade rozsiahlejších kurzov sú vypracované 2 učebné brožúry. Učebné brožúry sú rozpočítane aj pre jednotlivých lektorov daných kurzov, teda samotných autorov + kusy navyše, z ktorých sa 1 ks uloží v spoločnosti a 1 ks sa predloží spolu so ŽoP pri uplatňovaní daného výdavku.

	Názov učebnej brožúry	Počet ks
1	Spoločenský protokol	150
2	Firemná kultúra, rétorika	150
3	Tímová práca	150
4	Time management	150
5	Komunikačné zručnosti, asertivita	150
6	Program pre majstrov modul 1	150
7	Program pre majstrov modul 2	150
SPOLU		1 050

Cena učebných brožúr:

Pri výpočte ceny učebných brožúr sa vychádzalo z nasledovnej tabuľky, ktorá je súčasťou kúpnej zmluvy a je priložená v dokumentácii verejného obstarávania. Účastníci verejného obstarávania vo svojich cenových ponukách oceňovali jednotlivé úkony spojené s výrobou učebných brožúr a nie cenu za ks, preto by bolo mylné považovať cenu cca 25,73 EUR (27 018,33 / 1 050) cenou za jednu učebnú brožúru. Pri tých kurzoch, kde je potrebný väčší počet učebných brožúr by bolo nezmyselné, aby sa oceňovala cena za úvodný pohovor, komunikácia s realizátorom projektu...za každú ďalšiu učebnú brožúru. Preto sa pri vypracovaní súťažných podkladov zostavila nasledovná tabuľka.

Okrem učebných brožúr boli súčasťou obstarania aj iné školiace potreby uvedené v tabuľke v bodoch 2 – 12, ktoré sa používajú počas školení. Nakoľko uvedené učebné pomôcky neboli uvedené v komentári rozpočtu spoločnosť požiadala o povolenie vykonania zmeny v Zmluve o poskytnutí o NFP, kde bol upravený komentár rozpočtu pri výdavku „učebné pomôcky“ tak, aby predmetom obstarania mohli byť aj nižšie uvedené položky.

P.č.	názov výdavku	M.j.	počet jednotiek	cena za jednotku	cena celkom
1.	Učebná brožúra				
1.1	- úvodný pohovor – briefing - koncepčné riešenie - vypracovanie grafického návrhu - výber návrhu a odsúhlasenie		14	980,0178 €	13 720,25 €
1.2.	- dopracovanie návrhu - korektúry - finálne podklady k realizácii - komunikácia s realizátorom projektu		14	18,23 €	255,22 €
1.3.	Sadzba, retuše, úpravy scanov, ďalšie korektúry		14	9,12 €	127,68 €

Príloha č. 1 Rozpočtu projektu: Špecifikácia položky – učebné brožúry

1.4	Textové korektúry u PC (s klientom)		14	9,12 €	127,68 €
1.5	Obrazové náhľady u PC (s klientom)		14	6,08 €	85,12 €
1.6	Obálka - hladný povrchovo upravený 180 g papier formát A3		1050	3,04 €	3 192,00 €
1.7	Obsahová časť - kopírovací papier formát A3 80 g Universal		19687,5	0,12 €	2 362,50 €
1.8	Tonerové náklady - laserová tlač za použitia rozlíšenia CMYK (jednostranná A4)		19687,5	0,33 €	6 496,88 €
1.9	Zošívanie - skobkami z oceľového drôtu		1050	0,06 €	63,00 €
1.10	Orez - orez z troch strán na finálny formát výučbového materiálu A4		1050	0,56 €	588,00 €
2.	USB kľúč 8 GB	ks	85	12,50 €	1 062,50 €
3.	Poznámkový blok, linajkový, 80 list.	ks	490	2,10 €	1 029,00 €
4.	Lepiaca páska 50 mm x 66 metrov, PVC, farebná	ks	35	1,36 €	47,60 €
5.	Lepiaca páska 30 mm x 66 metrov, PVC, priesvitná	ks	20	10,70 €	214,00 €
6.	Papier kopírovací A4 80 gr.	bal.	20	2,03 €	40,60 €
7.	Zvýrazňovač, mix farieb, 4ks-balenie	bal.	70	2,04 €	142,80 €
8.	Euroobal A4 lesklý /100 ks - balenie/	bal.	30	2,98 €	89,40 €
9.	Samolepiace lístky farebné /76mmx76mm/	ks	70	2,04 €	142,80 €
10.	Farebný papier mix A4 /Balenie 500 hárkov. Formát: A4 Gramáž: 160 g Farba: mix/	bal.	70	24,50 €	1 715,00 €
11.	Papierový blok Flipchart čistý, 100 listov (2x 50 hárkov)	bal.	140	15,68 €	2 195,20 €
12.	Fixky Flipchart /sada 4 farby/	bal.	140	9,09 €	1 272,60 €
Spolu v EUR bez DPH					34 969,82 €
DPH v EUR					6 644,27 €
Spolu v EUR vrátane DPH					41 614,09 €

Previazanosť výdavku na aktivity projektu:

Obstarané učebné brožúry slúžia cieľovej skupine – zamestnancom ako školiaca potreba, v ktorej je uvedený text, ktorý je obsahom kurzu spolu s priestorom na osobné poznámky počas účasti na školeniach, ktoré sú realizované prostredníctvom externého odborného personálu. Obsahom vypracovaných učebných brožúr sú modelové situácie konkrétnej spoločnosti, zahŕňajú množstvo praktických poznatkov z interných materiálov spoločnosti a sú dôkladne vypracované z množstva odbornej literatúry a samotných interných dokumentov spoločnosti odborníkmi z danej oblasti, ktorí sú aj samotnými lektormi jednotlivých kurzov. Na ich príprave sa podieľal samotný realizačný tím. Ostatné obstarané školiace potreby slúžia cieľovej skupine počas využitia interaktívnych spôsobov výučby, rolových nácviok a pod.